РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

28.06.2019 № 95
с. Саянское

О досрочном прекращении
полномочий депутата
Думы Саянского
сельского поселения
Т.Е. Герасимовой

Рассмотрев представление Прокуратуры г. Черемхово «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», на основании части 7 [footnoteRef:1] ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», за нарушение закона Иркутской области от 07.11.2017 № 73-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», указанных требований законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление в установленные законом сроки, не позднее 31 мая года, следующего за отчетным, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же аналогичные сведения своего супруга и несовершеннолетних детей за 2018 год, Дума Саянского сельского поселения [1:  ]

РЕШИЛА

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Саянского сельского поселения Герасимовой Татьяны Евгеньевны, в связи с невыполнением ею обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, установленной частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2. Вывести Герасимову Татьяну Евгеньевну из состава депутатской комиссии по социально-культурному развитию, молодежной политике и спорту.
3. Опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Саянский  вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Саянское сельское поселение» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
4. Направить настоящее решение в Черемховскую районную территориальную избирательную комиссию.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания;
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы Саянского
сельского 	поселения									   А.Н. Андреев

Глава Саянского
сельского 	поселения									   А.Н. Андреев